
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 37 DEL 17-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 17-01-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Pagamento alla Provincia di Firenze canoni per l'anno 2013 per
concessioni varie del demanio fluviale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- il Comune di Sesto Fiorentino è intestatario delle concessioni n. 38/1 e dal n. 38/3 al n.
38/21 rilasciate dal demanio fluviale relative a occupazioni varie, la cui gestione è stata
conferita alla Provincia di Firenze;
- con nota prot. n. 63162 del 23/12/2013 la Provincia di Firenze comunica che l’ammontare
dei canoni dovuti per l’anno 2013 per le sopraindicate concessioni è pari ad € 10.048,58;

ATTESO che sul competente capitolo di spesa 9430 l’impegno precedentemente assunto n.
2013/2356 presenta una disponibilità pari a € 6.426,39 e che pertanto risulta necessario
integrarlo della residua somma di € 3.622,19 al fine di provvedere al pagamento dei canoni di
cui in premessa;

DATO ATTO che con DGC n. 142/2013 questo Comune ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 118/2011,
richiesta accettata con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013;

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2014 non è ancora stato approvato e che il
presente impegno è assunto nel rispetto dell’art.163 del D. Lgs. 267/2000, trattandosi di spese
tassativamente dovute per legge;

ACCERTATO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità
dei pagamenti ai sensi della Legge n° 136/2010, in quanto trattasi di spese obbligatorie per
legge;



RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

Di impegnare la residua somma di € 3.622,19 per il pagamento dei canoni concessori di1.
cui in premessa, sul cap. PEG 9430 (“Censi e canoni”), del bilancio del corrente esercizio;

Di liquidare e pagare alla Provincia di Firenze entro il 3l/01/2014 la somma di €2.
10.048,58 mediante versamento sul conto di Tesoreria Unica n. 60436 c/o la Banca
d’Italia, Iban: IT34M0100003245311300060436, indicando nella causale “indennità
occupazione anno 2013 - pratiche demanio n.38/1 e nn. da 38/3 a 38/21”, avvalendosi dei
seguenti impegni:
€ 6.426,39: impegno 2013/2356;
€ 3.622,19: impegno di cui al punto precedente;

Di dare atto che, relativamente alle informazioni sulla spesa oggetto del presente3.
provvedimento, si tiene conto delle indicazioni di cui agli artt. 26-27 del D. Lgs. 14 marzo
2013 n. 33 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A”.

Sesto Fiorentino, 17-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 5 DEL 17-01-2014 - Reg. Gen. N. 37 DEL 17-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Pagamento alla Provincia di Firenze canoni per l'anno 2013 per
concessioni varie del demanio fluviale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 9430 Codice 1.01.05.04 Censi e canoni 55.000,00

Impegno 2013/2356 Atto
A/P02/2013/130
efficace dal
02/07/2013

Impegno di spesa per pagamento di censi e
canoni per l'anno 2013

31.749,84

Siope: 1402 Codice CUP: Codice CIG:

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

20921 PROVINCIA DI
FIRENZE

DF 20012014A 20/01/201
4

19/02/201
4

6.426,39

Indennità occupazione anno 2013 - Pratiche demanio

GIA - 0060436

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 434

Pagamento alla Provincia di Firenze canoni per l'anno
2013 per concessioni varie del demanio fluviale -
Operazione: Inserimento

PEG: 9430     COD. 1.01.05.04
Censi e canoni

20/01/2014 3.622,19

Liquidazione
2014 / 229

Pagamento Provincia di Firenze Indennità occupazione
anno 2013

20/01/2014 6.426,39

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.622,19
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 6.426,39

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 5 DEL 17-01-2014 - Reg. Gen. N. 37 DEL 17-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 5 DEL 17-01-2014 - Reg. Gen. N. 37 DEL 17-01-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


